
  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 40 DEL 30/02/2022  1 

 

  

D E T E R M I N A  D I R I G E N Z I A L E  

Reg. Gen. n. 40 del 30/03/2022 
Proposta n. 43 del 18/03/2022 

 
OGGETTO: Concorso di idee per l'ideazione/realizzazione di un logo distintivo per il Consorzio di 
Bonifica Tevere Nera - Impegno di spesa e pagamento membri esterni commissione giudicatrice e 
versamento premio al vincitore. 
 

I L    D I R E T T O R E  
 

PREMESSO CHE 
 

con provvedimento n. 2P del 04/02/2022 si è approvato il Concorso di idee per 
l'ideazione/realizzazione di un logo distintivo per il Consorzio di Bonifica Tevere Nera, e si dava 
mandato agli uffici alla pubblicazione dell'avviso sul sito istituzionale dell'Ente; 
 
con provvedimento n. 10P del 28/02/2022 si nominavano i componenti della Commissione 
Giudicatrice per individuare tra le  proposte presentate un nuovo logo distintivo per il Consorzio; 
 

CONSIDERATO CHE  
 

con il provvedimento n. 2P del 04/02/2022 si stabiliva che per il Concorso di idee per 
l'ideazione/realizzazione di un logo distintivo per il Consorzio, un premio per il vincitore pari ad € 
2.500,00; 
 
con il provvedimento n. 10P del 28/02/2022 si stabiliva un rimborso spese di € 50,00/cadauno da 
corrispondere ai n. 2 membri esterni della Commissione, ossia: 
 
- Ing. Francesco Fioretti;  
 
- Dott.ssa Maria Chiara Scardocci; 
 
come risulta dal verbale della Commissione Giudicatrice, in atti al Consorzio, il vincitore del concorso 
di idee per l'ideazione/realizzazione di un logo distintivo per l'Ente è la Sig.ra Francesca Capalti; 
 
la spesa è a carico del Consorzio; 

 

 

 
C O N S O R Z I O  D I  B O N I F I C A  T E V E R E  -  N E R A 

 
T E R N I  

______________ 
 



  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 40 DEL 30/02/2022  2 

 

VISTO 
 

la delibera n.114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il Direttore del 
Consorzio a termini della L.R. n.30/2004 e smi e del vigente Statuto Consortile, inerente la 
separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio; 
 
il documento istruttorio sotto riportato (n. 43 del 18/03/2022), contenente i pareri in ordine alla 
Regolarità Tecnica, Contabile ed Amministrativa in esso espressi; 
 

DETERMINA 
 
le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
di impegnare e versare il premio di € 2.500,00 alla vincitrice del Concorso di idee per 
l'ideazione/realizzazione di un logo distintivo per il Consorzio e precisamente alla Sig.ra FRANCESCA 
CAPALTI nata XXXXXXXXXX - residente XXXXXXXXXX - Cod. Fiscale XXXXXXXXXX - mediante 
bonifico su c/c bancario IBAN: XXXXXXXXXX; 

di impegnare e liquidare il rimborso spese di € 50,00 all'Ing. Francesco Fioretti nato XXXXXXXXXX - 
residente XXXXXXXXXX - Cod fiscale XXXXXXXXXX - mediante bonifico su c/c bancario IBAN: 
XXXXXXXXXX; 

di impegnare e liquidare il rimborso spese di € 50,00 alla Dott.ssa Maria Chiara Scardocci nata a 
XXXXXXXXXX - C.F. XXXXXXXXXX - residente a XXXXXXXXXX - p.iva XXXXXXXXXX - mediante 
bonifico su c/c bancario IBAN: XXXXXXXXXX; 

 
di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace. 
 
 IL DIRETTORE  

F.TO Dr.ssa Carla Pagliari 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 40 DEL 30/02/2022  3 

 

CONSORZIO DI BONIFICA TEVERE NERA 
(L.R. Umbria n.30/2004) 

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

Proposta n. 43 del 18/03/2022 
 

ATTO N. 40 DEL 30/03/2022 
 

OGGETTO: Concorso di idee per l'ideazione/realizzazione di un logo distintivo per il Consorzio di 
Bonifica Tevere Nera - Impegno di spesa e pagamento membri esterni commissione giudicatrice e 
versamento premio al vincitore. 

VISTI 
 
il provvedimento n. 2P del 4/2/2022 con il quale si approvava il Concorso di idee e si dava mandato 
agli uffici alla pubblicazione dell'avviso 
 
il provvedimento n. 10P del 28/02/2022 con il quale si procedeva alla nomina dei componenti della 
Commissione Giudicatrice per l'esame delle proposte per un nuovo logo distintivo presentate 

 
CONSIDERATO CHE  

 
nell'avviso di Concorso di idee per l'ideazione/realizzazione di un logo distintivo per il Consorzio è 
previsto un premio per il vincitore pari ad € 2.500,00; 
 
nel provvedimento n. 10P del 28/02/2022 è previsto un rimborso spese di € 50,00/cadauno da 
corrispondere ai n. 2 membri esterni della Commissione, ossia: 
 
- Ing. Francesco Fioretti; 
 
- Dott.ssa Maria Chiara Scardocci; 

PRESO ATTO CHE 
 

come risulta dal verbale della Commissione Giudicatrice, in atti al Consorzio, il vincitore del concorso 
di idee è la Sig.ra Francesca Capalti; 
 
la spesa è a carico del Consorzio; 

VISTO 
 
la delibera n. 114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il direttore del 
Consorzio  a termini della L.R. n.30/2004 e smi e del vigente Statuto Consortile, inerente la 
separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio; 
 
tutto ciò premesso e considerato si ESPRIME PARERE FAVOREVOLE affinché il Direttore possa 
approvare con apposita Determina la presente proposta.   
 
L’ISTRUTTORE: - F.TO Alessandra Righetti 
 



  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 40 DEL 30/02/2022  4 

 

 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 

 Vista la proposta in oggetto, (n. 43 del 18/03/2022) si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità Tecnica della stessa. 
 
Terni, lì 18/03/2022 IL RESPONSABILE 
 F.TO DOTT.SSA ALESSANDRA RIGHETTI 
 

   
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA' CONTABILE E 

COPERTURA FINANZIARIA 

                                                   
Ai sensi dell'art.16 c.2 del vigente regolamento di contabilità approvato con DGR Umbria n.510 del 7-
02-1994 

Vista la proposta in oggetto, (n. 43 del 18/03/2022) si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile e copertura di spesa, e si IMPUTA:    

 
. La spesa relativa di € 2.500,00  al competente Capitolo di bilancio dell’esercizio in corso che 
presenta la necessaria disponibilità e precisamente:  
Cap. 040115  (Esercizio 2022)  - Impegno n 213 
 
 . La spesa relativa di € 50,00 al competente Capitolo di bilancio dell’esercizio in corso che 
presenta la necessaria disponibilità e precisamente:  
Cap. 040115  (Esercizio 2022)  - Impegno n 214 
 
. La spesa relativa di € 50,00 al competente Capitolo di bilancio dell’esercizio in corso che 
presenta la necessaria disponibilità e precisamente:  
Cap. 040115  (Esercizio 2022)  - Impegno n 215 
 
Terni, lì 21/03/2022 IL RESPONSABILE 
 F.TO RAG. MASSIMO TROMBETTI 
 

 
Il Direttore Dott.ssa Carla Pagliari, vista la proposta in oggetto, esprime parere FAVOREVOLE in 
ordine alla Regolarità Amministrativa della stessa. 

 
Terni, lì 30/03/2022 IL DIRETTORE 

 F.TO Dott.ssa CARLA PAGLIARI 
 
 
 
 
 


